Протокол № 74
заседания Совета Некоммерческого партнёрства
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

22 февраля 2011 г.

                               г. Владивосток

Присутствуют члены Совета НП СРО «АСП»:

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Арсеньевстой» (г. Арсеньев)

3. Каширский Михаил Анатольевич, ООО «НОТЕХ-2000» (г. Владивосток)

4. Сигинур Николай Фрайкович, ООО «Приморский холдинг» (г. Владивосток)

5. Косарев Дмитрий Александрович, ООО «Строймонолит» (г. Владивосток)

6. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «ПКФ «Теплый дом» (г. Владивосток)

7. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»  (г. Владивосток)

8. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель-43»(г. Находка)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Главвладивостокстрой» (г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 8 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.

Повестка дня:

1.Принятие решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена НП СРО «АСП».

2.Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, и выдаче взамен Свидетельств о допуске.

3. Утверждение аудиторской организации для проведения ежегодного аудита НП СРО «АСП» за 2010 год: ЗАО «ДальАудит», г. Владивосток
Решения, принятые Советом:

1.По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  9 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «АСП»:

1. №  0175.01-2011-2538053162-С-134 Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Востокбурвод-Анисимов», ИНН 2538053162, ОГРН 1022501901487,  место нахождения: 690074, Приморский край, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 88.

Виды работ:

	3
	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

	3.7
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	4.
	УСТРОЙСТВО СКВАЖИН

	4.2
	Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

	4.3
	Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

2. №  0176.01-2011-2540073582-С-134 Общество с ограниченной ответственностью «НОТЕХ-2000», ИНН 2540073582, ОГРН 1022502284727,  место нахождения: 690034, Приморский край, г. Владивосток, ул. Борисенко, д. 35.

Виды работ:

	2.
	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	2.3
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

	3
	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

	3.2
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

	3.7
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	6
	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	6.1
	Опалубочные работы

	6.2
	Арматурные работы

	6.3
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	7
	МОНТАЖ СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	7.1
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	7.2
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	7.3
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	10
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

	10.1
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	10.2
	Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

	10.3
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

	10.4
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

	10.5
	Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

	12
	ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

	12.5
	Устройство оклеечной изоляции

	12.8
	Антисептирование деревянных конструкций

	12.9
	Гидроизоляция строительных конструкций

	12.10
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	26
	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ И ТРАМВАЙНЫХ ПУТЕЙ

	26.1
	Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей

2.По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  9 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9

Постановили: внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, и выдать взамен Свидетельств о допуске:

1.№  0019.02-2010-2538069300-С-134 Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтажавтоматика», ИНН 2538069300, ОГРН 1032501898549,  место нахождения: 690033, Приморский край, г.Владивосток, ул. Иртышская, д. 12 оф.201.

Виды работ:

	12
	ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

	12.8
	Антисептирование деревянных конструкций

	12.12
	Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	20
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ

	20.2
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

	20.5
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

	20.8
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

	20.10
	Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

	20.12
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	24
	ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ

	24.3
	Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

	24.4
	Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

	24.5
	Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

	24.6
	Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

	24.8
	Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

	24.9
	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

	24.19
	Пусконаладочные работы компрессорных установок

2.№  0061.01-2010-2511051802-С-134 Общество с ограниченной ответственностью «Стройпрофиль ДВ», ИНН 2511051802, ОГРН 1062511042770,  место нахождения: 692524, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Ровная 24-Б.

Виды работ:

	3
	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

	3.2
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

	3.7
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	6
	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	6.1
	Опалубочные работы

	6.2
	Арматурные работы

	6.3
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	7
	МОНТАЖ СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	7.1
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	7.2
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	7.3
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	10
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

	10.1.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	10.3.
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

	10.4.
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

	10.5.
	Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

	10.6.
	Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

	12
	ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

	12.1
	Футеровочные работы

	12.2
	Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

	12.5
	Устройство оклеечной изоляции

	12.6
	Устройство металлизационных покрытий

	12.7
	Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

	12.8
	Антисептирование деревянных конструкций

	12.9
	Гидроизоляция строительных конструкций

	12.10
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	16
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ВОДОПРОВОДА

	16.1
	Укладка трубопроводов водопроводных

	16.2
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

	16.3
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

	16.4
	Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	17
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ

	17.1
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

	17.2
	Укладка трубопроводов канализационных напорных

	17.3
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

	17.4
	Устройство канализационных и водосточных колодцев

	17.5
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

	17.6
	Укладка дренажных труб на иловых площадках

	17.7
	Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	18
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

	18.1
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

	18.2
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

	18.3
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

	18.4
	Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

	18.5
	Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

	20.
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ

	20.2.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

	20.5.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

	20.8.
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

	20.10.
	Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

	20.12.
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	23.
	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

	23.4
	Монтаж оборудования котельных

	23.32.
	Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

	24.
	ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ

	24.20
	Пусконаладочные работы паровых котлов

	24.23.
	Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

	24.26.
	Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

	24.29.
	Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

	24.30.
	Пусконаладочные работы сооружений канализации

	29.
	УСТРОЙСТВО МОСТОВ, ЭСТАКАД И ПУТЕПРОВОДОВ

	29.3
	Устройство конструкций пешеходных мостов

	29.5
	Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

	29.6
	Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов

	29.7
	Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

3. № 0158.02-2010-2538082413-С-134  Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный Альянс», ИНН 2538082413, ОГРН 1042503700986, место нахождения: 690018, Приморский край, г. Владивосток, ул. Волховская, д. 29.

Виды работ:

	2.
	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	2.3
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

	6
	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	6.1
	Опалубочные работы

	6.2
	Арматурные работы

	6.3
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	7
	МОНТАЖ СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	7.1
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	7.2
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	7.3
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	12
	ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

	12.5
	Устройство оклеечной изоляции

	12.8
	Антисептирование деревянных конструкций

	12.9
	Гидроизоляция строительных конструкций

	12.10
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

3.По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  9 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9

Постановили: Утвердить аудиторскую организацию для проведения ежегодного аудита НП СРО «АСП» за 2010 год: ЗАО «ДальАудит», г. Владивосток.
Директор

       С.В. Федоренко

PAGE
1